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JN 111639 
 
 
Question 1: Page 11 of the RFQ section 5.9.2 states the page limit of the SOQ’s shall not exceed 23 pages 
in length excluding staff resumes and MDOT forms, however form 5100B also included in the RFQ states 
the page limit to be 19 pages.  Please clarify the page limit of the SOQ’s. 
 
Answer 1:  The page limit of the SOQ’s shall not exceed 23 pages in length.  Staff resumes and 
required forms are not included in page limits.  This will be addressed by addendum. 
 
 
Question 2: Section 2.5 of the RFQ states one of the goals to be “Obtain all proper permits to construct 
the project”.  Is it to be assumed that the MDOT’s design consultant is currently applying for and 
providing the necessary information required by each specific entity for permits.   For example DWSD, 
PLD, DTE, MDNRE, EPA, USACOE, etc. 
 
Answer 2: With exception to the MDNRE and USACOE permits, the Contractor must obtain all 
permits required for the project.  The costs for the permits will be per subsection 107.02 in the 2012 
Standard Specifications for Construction. 
 
The design Consultant is responsible for providing MDOT with the required information and 
engineering support.  A Notice to Bidders for Permits and Fees is included in the OEC proposal, 
which will be uploaded to the Project FTP Web Site shortly.    
 
 
Question 3: Does a contract proposal exist for the project or will it be developed during Phase 1 – 
Preconstruction Services. 
 
Answer 3: An electronic copy of the OEC proposal will be uploaded to the Project FTP Web Site 
shortly.  This will be addressed by addendum. 
 


